
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006

DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006
DU 26 MARS 2025 

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - MARS 2025

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’éducation ; 

VU la loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire et des entreprises
à impact ;

VU le décret n° 2025-143 du 17 février 2025 relatif à CY Cergy Paris Université ;

VU la  délibération n° CR 2021-034 du 21 juillet 2021  portant  désignation et remplacement des
représentants du conseil régional dans divers organismes ; 

VU la  délibération n° CR 2021-061 du 23 septembre 2021 portant  désignation et remplacement
des représentants du conseil régional dans divers organismes ; 

VU la délibération n° CR 2021-065 du 17 novembre 2021 portant désignation et remplacement des
représentants du conseil régional dans divers organismes ; 

VU la délibération n° CP 2024-342 du 15 novembre 2024 relative à la poursuite de la politique des
fonds d’investissement ;

VU les statuts de l’Université Paris VIII Vincennes – Saint-Denis modifiés en 2016 ;

VU les  statuts  de  l'Observatoire  des  Sciences  de  l'Univers  (OSU)  "Ecce  Terra"  -  Sorbonne
Université approuvés le 13 février 2024 ;

VU le rapport n°CR 2025-006 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur Relance, attractivité, développement économique et innovation

Désigne  aux Comités  du  fonds  d’investissement  InvESS  Ile-de-France
Développement : un représentant et de son suppléant au sein du comité d’orientation stratégique,
ainsi que d’un représentant au sein du comité consultatif d’investissement,  du comité dealflow et
du comité d’impact, au scrutin majoritaire à deux tours, tels que figurant en annexe 1 à la présente
délibération.

Article 2 : Secteur Lycées

Désigne aux Commissions de concertation avec l’enseignement privé des académies
de Paris, Créteil et Versailles, pour un mandat de trois ans : trois représentants titulaires et trois
suppléants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne,
tels que figurant en annexe 2a à la présente délibération.

26/03/2025 11:21:18



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Désigne au Conseil interacadémique d’Île-de-France (CIEN) : dix représentants et leur
suppléant au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne,
tels que figurant en annexe 2b à la présente délibération.

Article 3 : Secteur Recherche et enseignement supérieur

Désigne au Conseil de l'Observatoire des Sciences de l'Univers (OSU) "Ecce Terra" -
Sorbonne Université, pour un mandat de quatre ans : un représentant au scrutin majoritaire à
deux tours, tels que figurant en annexe 3a à la présente délibération.

Désigne  au  Conseil  d’administration  de  l’Université  Paris  VIII  Vincennes  –  Saint-
Denis,  pour un mandat de quatre ans : un représentant au scrutin majoritaire à deux tours, tels
que figurant en annexe 3b à la présente délibération.

Désigne au Conseil de site de CY Cergy Paris Université, pour un mandat de deux ans
et demi : un représentant titulaire et un suppléant  de sexe différent au scrutin majoritaire à deux
tours, tels que figurant en annexe 3c à la présente délibération.

Article 4 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 4 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 26 mars 2025, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 26 mars 2025 
(référence technique : 075-237500079-20250326-lmc1236781-DE-1-1) et affichage ou notification le 26 mars 2025.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

26/03/2025 11:21:18



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

ANNEXES A LA DELIBERATION

26/03/2025 11:21:18



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 1 - InvESS IDF Développement

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°1.

Comités du fonds d’investissement InvESS Ile-de-France Développement

Désigne, au scrutin majoritaire à deux tours, un représentant et de son suppléant au sein du 
comité d’orientation stratégique, ainsi que d’un représentant au sein du comité consultatif 
d’investissement, du comité dealflow et du comité d’impact :

- Comité d’orientation stratégique :

Mme Sylvie MARIAUD (titulaire)

Mme Angela PASCOA DOS SANTOS (suppléante)

- Comité consultatif d’investissement, Comité dealflow et Comité d’impact :

Mme Mihaela NICOLAU



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 2a - Comm. concertation ens. privé

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°2a.

Commissions de concertation avec l’enseignement privé des académies de Paris, 
Créteil et Versailles

Désigne trois représentants titulaires et trois suppléants au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne :

Titulaires Suppléants
Académie de Paris Mme Alexandra SZPINER

Mme Béatrice LECOUTURIER
Mme Céline MALAISE

Mme Emmanuelle DAUVERGNE
Mme Jeanne D’HAUTESERRE
M. Christophe PRUDHOMME

Académie de Créteil M. Thierry HEBBRECHT
Mme Yasmine CAMARA
Mme Annie LAHMER

Mme Elise GONZALES
M. Romain MARIA
Mme Julie GARNIER

Académie de 
Versailles

Mme Sylvie PIGANEAU
Mme France-Lise VALIER
M. Hadrien LAURENT

Mme Sylvie HABERT-DUPUIS
Mme Elodie DUCROHET
M. Paul VANNIER



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 2b - Conseil interacadémique d’Île-de-France

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°2b.

Conseil interacadémique d’Île-de-France (CIEN)

Désigne dix représentants et leur suppléant au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne :

TITULAIRES SUPPLEANTS

M. Geoffrey CARVALHINHO ISENTO Mme Delphine BÜRLKI
Mme Alexandra SZPINER Mme Marie-Do AESCHLIMANN
Mme Murielle MARTIN-CHAM Mme Sylvie HABERT-DUPUIS
Mme Sylvie PIGANEAU Mme Elise GONZALES
Mme France-Lise VALIER Mme Mama SY
M. Bernard GAUDUCHEAU Mme Laure-Agnès MOLLARD-CADIX
M. James CHERON M. Benjamin CHKROUN
Mme Carine PELEGRIN Mme Charlotte NENNER
M. Yannick TRIGANCE Mme Dieynaba DIOP
M. Raphaël QNOUCH Mme Colette GERGEN



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 10 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 3a - Conseil de l'Observatoire des Sciences de
l'Univers

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3a.

Conseil de l'Observatoire des Sciences de l'Univers (OSU) "Ecce Terra" - Sorbonne 
Université

Désigne un représentant au scrutin majoritaire à deux tours :

Mme Béatrice LECOUTURIER



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 12 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 3b - CA Université Paris VIII

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3b.

Conseil d’administration de l’Université Paris VIII Vincennes – Saint-Denis

Désigne un représentant au scrutin majoritaire à deux tours :

Mme Murielle MARTIN-CHAM



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 14 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 3c - Conseil de site CY Cergy Université

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3c.

Conseil de site de CY Cergy Paris Université

Désigne un représentant titulaire et un suppléant de sexe différent au scrutin majoritaire à 
deux tours :

Mme Stéphanie VON EUW (titulaire)

M. Xavier MELKI (suppléant)



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 16 DÉLIBÉRATION N°CR 2025-006 

Annexe 4 - Remplacements

26/03/2025 11:21:18



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°4.

BULLETIN DE VOTE N°4
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU MERCREDI 26 MARS 2025

RAPPORT CR 2025-006

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

Parc Naturel Régional de la Haute Vallée de Chevreuse

 Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Sandrine GRANDGAMBE (Eco)

BPAL du Val de Seine

 Ghislaine SENEE (Eco) Suppléante  Sandrine GRANDGAMBE (Eco)

Établissement public foncier d’Île-de-France (EPFIF)

 Hella KRIBI-ROMDHANE (Eco) Titulaire  Kader CHIBANE (Eco)

 Kader CHIBANE (Eco) Suppléant  Muriel CASALASPRO (Eco)

Comité régional de l’habitat et de l’hébergement d’Île-de-France (CRHH IDF)

 Kader CHIBANE (Eco) Titulaire  Muriel CASALASPRO (Eco)

LPO René Auffray (Clichy-la-Garenne)

 Sophie DESCHIENS (IDFR) Titulaire  Stéphane COCHEPAIN (IDFR)

LPO Newton ENREA (Clichy-la-Garenne)

 Marie-Do AESCHLIMANN (IDFR) Titulaire  Stéphane COCHEPAIN (IDFR)

LGT Émile Dubois (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)

LP Erik Satie (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)

LPO Guillaume Tirel (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)

LG Paul Bert (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)



LPO Sacré Cœur Catherine Labouré (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)

EREA Croce Spinelli (Paris 14e)

 Jean-Pierre LECOQ (IDFR) Titulaire  Habib SHOUKRY (IDFR)

BPAL de Créteil

 Philippe BOURIACHI (IDFR) Titulaire  Annie LAHMER (Eco)


